[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.07.2025 года  № 79

«О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 26.02.2025 года  № 22  «Об утверждении Порядка компенсации расходов председателю совета депутатов Сосновоборского городского округа, исполняющему свои полномочия на непостоянной основе, связанных со служебными командировками в связи с осуществлением им представительской деятельности в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями»

В соответствии с частями 3, 5 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 20.03.2025) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с подпунктом 2 пункта 5 статьи 32 Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (с изменениями), решением совета депутатов от 27.10.2021 года № 144 «Об утверждении «Положения о размере и порядке выплаты денежной компенсации депутатам совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в связи с осуществлением ими своих депутатских полномочий на непостоянной основе (с изменениями)», совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести дополнения и изменения в решение совета депутатов от 26.02.2025 года № 22 «Порядок компенсации расходов председателю совета депутатов Сосновоборского городского округа, исполняющему свои полномочия на непостоянной основе, связанных со служебными командировками в связи с осуществлением им представительской деятельности в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями»:
1.1. Изложить абзац 2 пункта 2.1 статьи 2 в новой редакции: «Компенсация заработной платы производится в размере среднего заработка по основному месту работы председателя совета депутатов на период нахождения в командировке (служебной поездке), связанной с осуществлением полномочий председателя совета депутатов, в соответствии с пунктом 3 статьи 51 главы 9 Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области. Если председатель совета депутатов находится в командировке (служебной поездке) в выходные, нерабочие или праздничные дни, компенсация за работу в указанные дни производится в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.»
[bookmark: _GoBack]1.2. Изложить абзац 4 пункта 2.1 статьи 2 в новой редакции: «Работодатель обязан освобождать его от работы с сохранением за ним места работы (должности) на время исполнения им полномочий председателя совета депутатов, а совет депутатов выплачивает компенсацию в соответствии с настоящим Порядком.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте городской газеты «Маяк» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.

3.  Официального обнародовать настоящее решение на сайте городской газеты «Маяк».

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                       А.Н. Афанасьев

Глава Сосновоборского
городского округа                                                                        М.В. Воронков

2

image1.jpeg